
Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí dotace  z rozpočtu obce Jarcová 

číslo: I/2020 

 

(uzavřená dle § 10a odst. 5 a násl. z č.250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
§159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

 

mezi 

Poskytovatelem dotace:    Obec  Jarcová 

                                 se sídlem :               Jarcová 200,757 01 

                                 zastoupený:            starostou Ing. Ivo Veselým 

                                 IČ:                             00303879         

                                 bankovní spojení: 5924851/0100 

 (dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemcem dotace:         TJ Sokol Jarcová 

                                           se sídlem: Jarcová 231,75701 

                                           IČ: 68898568 

                                           typ příjemce: právnická osoba, spolek 

                                           zastoupený: předsedou Ing. Tomášem Drábkem 

bankovní spojení: 1763605379/0800 

 (dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Částka,do jejíž výše může být dotace poskytnuta a doba uplynutí dotace 

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel a za níže uvedených podmínek účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu obce ve výši  340.000,-Kč (slovy tři sta čtyřicet tisíc korun českých). 
Částka bude převedena na účet TJ Sokol Jarcová nejpozději do 15-ti dnů ode dne podepsání této 
smlouvy. 



2. Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 01.01.2020 do 30.11.2020, 
vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího 
kalendářního roku. 

3. Příjemce dotace je povinen předložit vyúčtování a vrátit nevyčerpané finanční prostředky ve lhůtách 
a za podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. 

Účel dotace a doba dosažení účelu 

1. Dotace je poskytována k následujícímu účelu:  Zajištění činnosti spolku TJ Sokol Jarcová v r. 
2020. 

2. Účelu stanoveného v předchozím odstavci má být dosaženo do 30.11.2020. 
3. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. 

 

III. 

Podmínky poskytnutí dotace 

1. Příjemce je povinen při použití peněžních prostředků splnit následující podmínky: 
Účetní doklady musí být zkontrolovány a podepsány min. dvěma členy výkonného výboru. 

2. Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů) zejména jsou: 
- náklady spojené s provozem příjemce, jako např. náklady na materiál, energie, služby, 

opravu a údržbu majetku příjemce, včetně nákladů na údržbu sportovního zařízení  
- náklady na akce konané v přímé souvislosti s účelem, na který je dotace poskytována 
- cestovní náklady související se sportovní činností 
- mzdy zaměstnanců příjemce a odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr dle 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
- odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce 

 

IV. 

Doba předložení finančního vypořádání dotace, doba vrácení nevyčerpané části dotace 

1. Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání dotace do 30.11.2020. 
2. Finančním vypořádáním dotace se rozumí předložení dokladů (kopie faktur či jiných 

daňových dokladů a dokladů o jejich zaplacení, přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují 
tzv. zálohové faktury) prokazující uhrazení nákladů vztahujících se ke stanovenému účelu 
poskytnutí dotace. 



3. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit do 31.12.2020. Vrácení prostředků 
nezakládá právo příjemce na dočerpání finančních prostředků v následujícím roce. 

4. Příjemce je povinen zajistit ve svém účetnictví vedení evidence související s účelem 
poskytnutí dotace, tzn. doklady, prokazující využití dotace, musí být viditelně označeny 
„Dotace obce Jarcová“ (označeny musí být již originály dokladů). Příjemce je povinen 
umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních 
účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování. Poskytovatel bude 
vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V. 

Povinnosti příjemce-právnické osoby 

Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolventního řízení, vstup právnické 
osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 
sídla či adresy. 

 

VI. 

Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Porušení povinností uvedených v článku III. odst. 1 je považováno za méně závažné 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení těchto 
povinností se uloží příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši do 10% 
z poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové 
kázně. 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 

Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 



a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

b) v insolvenčním  řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve 
znění pozdějších předpisů, bylo rozhodnuto o úpadku 

c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
Smlouvy, 

d) je v likvidaci, 
e) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast podpory, 
f) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem. 

V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze 
se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce zavazuje 
poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí být odůvodněna. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, 
pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až vypořádáním 
všech práv a povinností  Smluvních stran. 

Příjemce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, nejpozději však do konce lhůty pro předložení 
finančního vypořádání, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi. 

Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-
li se jinak. 

Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na účet 
poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm 
být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

VIII. 



Závěrečná ustanovení 

Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Obecní úřad v Jarcové, 
Jarcová  čp.200, 75701. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V  
takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a příjemce 1 
vyhotovení. 

Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle,nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Doložka  dle § 41 zákona č. 128/2000Sb.,o obcích,ve znění pozdějších předpisů                                                                            

Rozhodnuto orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Jarcová 

Datum jednání a číslo usnesení:  9.3.2020 pod číslem Z 13/4 

 

V Jarcové dne  16.3.2020                                                                    V Jarcové dne 

 

    za poskytovatele                                                                              za příjemce 

 

 

 

…………………………………….                                                     …………………………………… 

Ing. Ivo Veselý, starosta     Ing. Tomáš Drábek 

 

Porušení rozpočtové kázně 



1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace nebo návratná finanční výpomoc z rozpočtu 
a) územního samosprávného celku, 
b) městské části hlavního města Prahy, 
c) Regionální rady regionu soudržnosti,nebo 
d) Svazku obcí. 
 

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití,kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem,přímo použitelným předpisem Evropské 
unie,veřejnoprávní smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního 
právního předpisu 22).Dnem porušení rozpočtové kázně je den,kdy byly poskytnuté peněžní 
prostředky neoprávněně použity nebo den jejich připsání na účet příjemce u dotací 
poskytovaných zpětně.Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle odstavce 1 se 
považuje také 
a) porušení povinnosti ,která souvisí s účelem,na který byly peněžní prostředky 

poskytnuty,stanovené právním předpisem,přímo použitelným předpisem Evropské 
unie,veřejnoprávní smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního 
právního předpisu 22), ke kterému došlo po připsání  peněžních prostředků na účet 
příjemce, 

b) porušení povinnosti stanovené v písmeni a),ke kterému došlo před připsáním peněžních 
prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá,den připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, 

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků,jak byly tyto prostředky použity. 
 

3. Zadržením peněžních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení 
poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu,dnem porušení rozpočtové kázně je 
v tomto případě den následující po dni,v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení 
poskytnutých prostředků. 
 

4. Fyzická nebo právnická osoba,která porušila rozpočtovou kázeň,je povinna provést odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu,z něhož jí byly peněžní prostředky poskytnuty. 
 

5. Při neoprávněném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle 
odstavce 2 písm. c) anebo při zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá 
odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků.Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné 
finanční výpomoci se sčítají,s výjimkou odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek.Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky,nestanoví-li 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak.Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků,ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí peněžních prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží podle § 10a 
odst. 6 odvod nižší.Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají,nestanoví-li veřejnoprávní smlouva jinak.Odvody za porušení 



rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 
porušení rozpočtové kázně.Při podezření za porušení  rozpočtové kázně může poskytovatel 
peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí,a to až do výše předpokládaného 
odvodu.Pokud orgán příslušný podle odstavce 9 nebo 11 uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně,v rozhodnutí  uvede,že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši 
rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 
podezření na porušení rozpočtové kázně.Pokud orgán příslušný podle odstavce 9 nebo 11 
odvod neuloží,poskytovatel peněžních prostředků poskytne pozastavené peněžní prostředky 
příjemci. 
 

6. Poskytovatel  písemně vyzve  příjemce dotace k provedení opatření k nápravě 10a) v jím 
stanovené lhůtě,domnívá-li se na základě kontrolního zjištění 10a),že příjemce dotace porušil 
méně závažnou podmínku podle § 10a odst. 6,za níž byla dotace poskytnuta a u níž 
poskytovatel stanovil,že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem,než kolik činí celková 
částka dotace jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradí lhůtě.V rozsahu,v jakém příjemce 
dotace provedl opatření k nápravě,platí,že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.Poskytovatel 
písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě,zjistí-li na 
základě kontroly,že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním předpisem,která 
souvisí s účelem,na který byly peněžní prostředky poskytnuty,nedodržel účel dotace nebo 
podmínku,za které byla dotace poskytnuta,u níž nelze vyzvat k provedení opatření 
k nápravě.V rozsahu,v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část,platí,že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně.Výzva k provedení opatření k nápravě a výzva k vrácení dotace 
nebo její části není pro příjemce dotace závazná.Poskytovatel vhodným způsobem bez 
zbytečného odkladu informuje o vydání výzvy k provedení opatření k nápravě,o vydání výzvy 
k vrácení dotace a o tom,zda příjemce dotace výzvě vyhověl,orgán příslušný podle odstavce 9 
nebo 11 k rozhodnutí o uložení odvodu. 
 

7. Odvod za porušení rozpočtové kázně se neuloží,pokud jeho celková výše za všechna porušení 
rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné finanční výpomoci nepřesáhne 
1000Kč. 
 

8. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten,kdo rozpočtovou kázeň 
porušil,povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den 
prodlení,nejvýše však do výše tohoto odvodu.Penále se počítá ode dne následujícího po 
dni,kdy došlo k porušení rozpočtové kázně,do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele.Pokud poskytovatel rozhodl podle odstavce 5 věty sedmé,penále se počítá 
z částky,kterou je příjemce povinen odvést.Penále za porušení rozpočtové kázně podle 
odstavce 2 písm. b) se počítá ode dne následujícího po dni,do kterého měl příjemce odvod na 
základě platebního výměru uhradit.Penále,které v jednotlivých případech nepřesáhne  
1000Kč,se neuloží. 
 

9. O uložení odvodu a penále podle odstavců 4 až 8 za porušení rozpočtové kázně rozhoduje 
v samostatné působilosti 
 
a) u obce obecní úřad, 



b) u městské části hlavního města Prahy úřad městské části, 
c) u hlavního města Prahy Magistrát hlavního města Prahy, 
d) u kraje krajský úřad. 
 

10. Rozhodnutí podle odstavce 9 písm. a) přezkoumává v přenesené působnosti krajský úřad 
podle zvláštního právního předpisu 13), rozhodnutí podle odstavce 9 písm. b) přezkoumává 
v přenesené působnosti Magistrát hlavního města Prahy podle zvláštního právního předpisu 
14).Rozhodnutí podle odstavce 9 písm. c) a d) přezkoumává Ministerstvo financí.Správní 
orgán v řízení o odvolání přezkoumává rozhodnutí podle odstavce 9 z hlediska souladu 
s právními předpisy,rozhodnutí může pouze zrušit a řízení zastavit,nebo zrušit a věc vrátit 
k novému projednání úřadu,který rozhodnutí vydal,nebo odvolání zamítnout a rozhodnutí 
potvrdit. 
 

11. O uložení odvodu a penále podle odstavců 4 až 8 za porušení rozpočtové kázně rozhoduje 
a) u svazku obcí orgán určený k tomu stanovený,jinak orgán,který jedná jménem svazku 

obcí navenek, 
b) u Regionální rady regionu soudržnosti úřad Regionální rady regionu soudržnosti. 
 

12. Odvolacím orgánem proti rozhodnutí podle odstavce 11 písm. a) je krajský úřad v přenesené 
působnosti,příslušný podle sídla svazku obcí.Odvolacím orgánem proti rozhodnutí podle 
odstavce 11 písm. b)je Ministerstvo financí. 
 

13. Odvod a penále podle odstavců 4 až 8 lze uložit do 10let počítaných od 1.ledna roku 
následujícího po roce,v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

14. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále podle odstavců 4 až 8 může 
z důvodů hodných zvláštního zřetele povolit orgán,který o poskytnutí peněžních prostředků 
rozhodl,na základě písemné zádostitoho,kdo porušil rozpočtovou kázeň,o prominutí nebo 
částečném prominutí rozhoduje poskytovatel stejným postupem jakým rozhodl o poskytnutí 
peněžních prostředků 25).Žádost o prominutí nebo částečné prominutí lze podat nejpozději 
do 1 roku ode dne nabytí právní moci platebního výměru,kterým byl odvod nebo penále,o 
jehož prominutí je žádáno,vyměřen.Lhůta 1 roku neběží  ode dne 
a) podání  návrhu na obnovu řízení podle daňového řádu do dne pravomocného skončení 

obnoveného řízení nebo do dne pravomocného zamítnutí návrhu na obnovu řízení, 
b) zahájení přezkumného řízení  podle daňového řádu do dne pravomocného skončení 

tohoto řízení, 
c) zahájení řízení  podle soudního řádu správního o žalobě proti rozhodnutí správce daně do 

dne pravomocného skončení tohoto řízení nebo do dne pravomocného skončení řízení o 
kasační stížnosti. 

 
15. Při správě odvodů a penále podle odstavců 9 a 11 se postupuje podle daňového 

řádu.Porušitel rozpočtové kázně má při správě odvodů za porušení rozpočtové kázně 
postavení daňového subjektu. 



16. Územní samosprávný celek poskytuje na vyžádání informace získané při správě odvodů za 
porušení rozpočtové kázně orgánu oprávněnému ke kontrole těchto poskytnutých 
prostředků. 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-16T07:46:45+0100
	Ing. Ivo Veselý


		2020-03-16T07:53:47+0100
	Ing. Tomáš Drábek




